ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 1 декабря 2009 г. N 1294-ПП

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ЦЕН, СТАВОК И ТАРИФОВ НА ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ
УСЛУГИ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ НА 2010 ГОД

(в ред. постановлений Правительства Москвы
от 02.02.2010 N 84-ПП, от 04.05.2010 N 371-ПП,
от 30.11.2010 N 1038-ПП)

Во исполнение положений Жилищного кодекса Российской Федерации и Федеральных законов от 30 декабря 2004 г. N 210-ФЗ "Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса", от 26 декабря 2005 г. N 184-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса" и некоторые законодательные акты Российской Федерации", в соответствии с постановлением Правительства Москвы от 29 сентября 2009 г. N 1030-ПП "О регулировании цен (тарифов) в городе Москве" Правительство Москвы постановляет:
1. Утратил силу с 1 января 2011 года. - Постановление Правительства Москвы от 30.11.2010 N 1038-ПП.
2. Установить, что государственные организации города Москвы, определенные распоряжением Правительства Москвы от 1 октября 2008 г. N 2269-РП "Об утверждении Перечня органов исполнительной власти и государственных организаций города Москвы, имеющих право запрашивать и получать сведения о правовом статусе объектов жилищного фонда и о наличии зарегистрированных прав на жилые помещения", получают информацию о наличии у юридических и физических лиц зарегистрированных прав на жилые помещения путем направления в Департамент жилищной политики и жилищного фонда города Москвы запросов в электронном виде, подписанных электронной цифровой подписью в соответствии с требованиями распоряжения Правительства Москвы от 6 мая 2008 г. N 965-РП "О мерах по информационному обеспечению реализации задач в жилищной сфере в соответствии с постановлением Правительства Москвы от 24 апреля 2007 года N 299-ПП".
3. Утратил силу с 1 января 2011 года. - Постановление Правительства Москвы от 30.11.2010 N 1038-ПП.
4. Внести изменения в постановление Правительства Москвы от 26 августа 2008 г. N 768-ПП "О предельных индексах изменения размера платы граждан за жилое помещение и размера платы граждан за коммунальные услуги в городе Москве" (в редакции постановления Правительства Москвы от 10 ноября 2009 г. N 1233-ПП), исключив в пункте 3 постановления слова "(коммерческий наем)".
5. Департаменту жилищной политики и жилищного фонда города Москвы с учетом сложившейся практики эксплуатации малоэтажных жилых домов, находящихся в государственной собственности города Москвы, внести в установленном порядке необходимые изменения в постановления Правительства Москвы от 1 апреля 2008 г. N 248-ПП "О первоочередных мерах по обеспечению многодетных семей, состоящих на жилищном учете, жилыми помещениями в малоэтажном жилищном фонде города Москвы" (в редакции постановлений Правительства Москвы от 30 декабря 2008 г. N 1272-ПП и от 13 января 2009 г. N 3-ПП), от 30 декабря 2008 г. N 1272-ПП "О дополнительных мерах по реализации постановления Правительства Москвы от 1 апреля 2008 г. N 248-ПП".
6. Признать утратившими силу с 1 января 2010 г.:
- пункты 1, 2, 3, 5, 6 постановления Правительства Москвы от 10 декабря 2008 г. N 1112-ПП "Об утверждении цен, ставок и тарифов на жилищно-коммунальные услуги для населения на 2009 год";
- постановление Правительства Москвы от 30 декабря 2008 г. N 1227-ПП "О внесении изменений в постановление Правительства Москвы от 10 декабря 2008 г. N 1112-ПП";
- постановление Правительства Москвы от 5 мая 2009 г. N 399-ПП "О внесении изменений в постановление Правительства Москвы от 10 декабря 2008 г. N 1112-ПП".
7. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальных изданиях Мэра и Правительства Москвы.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы Росляка Ю.В. и первого заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы Бирюкова П.П.

Мэр Москвы
Ю.М. Лужков

Приложение 1
к постановлению Правительства
Москвы
от 1 декабря 2009 г. N 1294-ПП

СТАВКИ
ПЛАТЫ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ЖИЛЫМ ПОМЕЩЕНИЕМ, НАХОДЯЩИМСЯ
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ ГОРОДА МОСКВЫ, ДЛЯ
НАНИМАТЕЛЕЙ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ПО ДОГОВОРУ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА
ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ; ПО ДОГОВОРУ НАЙМА СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОГО
ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ

Утратили силу с 1 января 2011 года. - Постановление
Правительства Москвы от 30.11.2010 N 1038-ПП.

Приложение 2
к постановлению Правительства
Москвы
от 1 декабря 2009 г. N 1294-ПП

СТАВКИ
ПЛАТЫ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ЖИЛЫМ ПОМЕЩЕНИЕМ, НАХОДЯЩИМСЯ
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ ГОРОДА МОСКВЫ, ДЛЯ
НАНИМАТЕЛЕЙ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ПО ДОГОВОРУ НАЙМА ЖИЛИЩНОГО
ФОНДА КОММЕРЧЕСКОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

Утратили силу с 1 января 2011 года. - Постановление
Правительства Москвы от 30.11.2010 N 1038-ПП.

Приложение 3
к постановлению Правительства
Москвы
от 1 декабря 2009 г. N 1294-ПП

СТАВКА
ПЛАТЫ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ЖИЛЫМ ПОМЕЩЕНИЕМ, НАХОДЯЩИМСЯ
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ ГОРОДА МОСКВЫ, ДЛЯ
НАНИМАТЕЛЕЙ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ПО ДОГОВОРУ НАЙМА ЖИЛОГО
ПОМЕЩЕНИЯ В БЕЗДОТАЦИОННЫХ ДОМАХ ЖИЛИЩНОГО ФОНДА
ГОРОДА МОСКВЫ

Утратила силу с 1 января 2011 года. - Постановление
Правительства Москвы от 30.11.2010 N 1038-ПП.

Приложение 4
к постановлению Правительства
Москвы
от 1 декабря 2009 г. N 1294-ПП

ЦЕНЫ
ЗА СОДЕРЖАНИЕ И РЕМОНТ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ - ДЛЯ НАНИМАТЕЛЕЙ
ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, НАХОДЯЩИХСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ
ГОРОДА МОСКВЫ И ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ В ПОЛЬЗОВАНИЕ ПО ДОГОВОРУ
СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ, ДОГОВОРУ НАЙМА
СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОГО ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ; ДЛЯ ГРАЖДАН -
СОБСТВЕННИКОВ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, ИМЕЮЩИХ ЕДИНСТВЕННОЕ
ЖИЛЬЕ И ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ В НЕМ, КОТОРЫЕ В УСТАНОВЛЕННОМ
ПОРЯДКЕ НЕ ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ О ВЫБОРЕ СПОСОБА УПРАВЛЕНИЯ
МНОГОКВАРТИРНЫМ ДОМОМ ИЛИ ЕСЛИ ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ О ВЫБОРЕ
СПОСОБА УПРАВЛЕНИЯ ЭТИМ ДОМОМ НЕ БЫЛО РЕАЛИЗОВАНО; ДЛЯ
ГРАЖДАН - СОБСТВЕННИКОВ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, ИМЕЮЩИХ
ЕДИНСТВЕННОЕ ЖИЛЬЕ И ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ В НЕМ, ЕСЛИ НА ОБЩЕМ
СОБРАНИИ СОБСТВЕННИКОВ ПОМЕЩЕНИЙ МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА
В УСТАНОВЛЕННОМ ПОРЯДКЕ НЕ ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ ОБ УСТАНОВЛЕНИИ
РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА СОДЕРЖАНИЕ И РЕМОНТ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ

Утратили силу с 1 января 2011 года. - Постановление
Правительства Москвы от 30.11.2010 N 1038-ПП.

Приложение 5
к постановлению Правительства
Москвы
от 1 декабря 2009 г. N 1294-ПП

ЦЕНЫ
НА СОДЕРЖАНИЕ И РЕМОНТ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ДЛЯ НАНИМАТЕЛЕЙ ЖИЛЫХ
ПОМЕЩЕНИЙ, НАХОДЯЩИХСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ
ГОРОДА МОСКВЫ И ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ В ПОЛЬЗОВАНИЕ ПО ДОГОВОРУ
НАЙМА ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ В БЕЗДОТАЦИОННЫХ ДОМАХ ЖИЛИЩНОГО
ФОНДА ГОРОДА МОСКВЫ

Утратили силу с 1 января 2011 года. - Постановление
Правительства Москвы от 30.11.2010 N 1038-ПП.

Приложение 6
к постановлению Правительства
Москвы
от 1 декабря 2009 г. N 1294-ПП

ЦЕНЫ
НА УСЛУГИ ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ ДЛЯ
РАСЧЕТОВ С НАСЕЛЕНИЕМ ПРИ ОТСУТСТВИИ ПРИБОРОВ УЧЕТА ВОДЫ

Утратили силу с 1 января 2011 года. - Постановление
Правительства Москвы от 30.11.2010 N 1038-ПП.

Приложение 7
к постановлению Правительства
Москвы
от 1 декабря 2009 г. N 1294-ПП

ЦЕНЫ
НА УСЛУГИ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ ДЛЯ РАСЧЕТОВ С НАСЕЛЕНИЕМ
ПРИ ОТСУТСТВИИ ПРИБОРОВ УЧЕТА ВОДЫ

Утратили силу с 1 января 2011 года. - Постановление
Правительства Москвы от 30.11.2010 N 1038-ПП.

Приложение 8
к постановлению Правительства
Москвы
от 1 декабря 2009 г. N 1294-ПП

ЦЕНЫ
НА УСЛУГИ ОТОПЛЕНИЯ ДЛЯ РАСЧЕТОВ С НАСЕЛЕНИЕМ ПРИ ОТСУТСТВИИ
ПРИБОРОВ УЧЕТА ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ

Утратили силу с 1 января 2011 года. - Постановление
Правительства Москвы от 30.11.2010 N 1038-ПП.

Приложение 9
к постановлению Правительства
Москвы
от 1 декабря 2009 г. N 1294-ПП

ЦЕНЫ
НА УСЛУГИ ГАЗОСНАБЖЕНИЯ ДЛЯ РАСЧЕТОВ С НАСЕЛЕНИЕМ
ПРИ ОТСУТСТВИИ ПРИБОРОВ УЧЕТА ГАЗА

Утратили силу с 1 января 2011 года. - Постановление
Правительства Москвы от 30.11.2010 N 1038-ПП.

Приложение 10
к постановлению Правительства
Москвы
от 1 декабря 2009 г. N 1294-ПП

ТАРИФЫ
НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ И РОЗНИЧНЫЕ ЦЕНЫ НА ТВЕРДОЕ ТОПЛИВО
(УГОЛЬ) ДЛЯ РАСЧЕТОВ С НАСЕЛЕНИЕМ

Утратили силу с 1 января 2011 года. - Постановление
Правительства Москвы от 30.11.2010 N 1038-ПП.

Приложение 11
к постановлению Правительства
Москвы
от 1 декабря 2009 г. N 1294-ПП

ТАРИФЫ
НА ГОРЯЧЕЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ ДЛЯ РАСЧЕТОВ С НАСЕЛЕНИЕМ ПРИ
НАЛИЧИИ ПРИБОРОВ УЧЕТА ВОДЫ

Утратили силу с 1 января 2011 года. - Постановление
Правительства Москвы от 30.11.2010 N 1038-ПП.

Приложение 12
к постановлению Правительства
Москвы
от 1 декабря 2009 г. N 1294-ПП

ТАРИФЫ
НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ, ОТПУСКАЕМУЮ ОАО "МОСЭНЕРГОСБЫТ",
ООО "РУСЭНЕРГОСБЫТ М" И ИНЫМИ ЭНЕРГОСБЫТОВЫМИ
ОРГАНИЗАЦИЯМИ НАСЕЛЕНИЮ

Утратили силу с 1 января 2011 года. - Постановление
Правительства Москвы от 30.11.2010 N 1038-ПП.

Приложение 13
к постановлению Правительства
Москвы
от 1 декабря 2009 г. N 1294-ПП

ТАРИФЫ
НА ХОЛОДНОЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ И ВОДООТВЕДЕНИЕ ДЛЯ РАСЧЕТОВ
С НАСЕЛЕНИЕМ ПРИ НАЛИЧИИ ПРИБОРОВ УЧЕТА ВОДЫ

Утратили силу с 1 января 2011 года. - Постановление
Правительства Москвы от 30.11.2010 N 1038-ПП.

Приложение 14
к постановлению Правительства
Москвы
от 1 декабря 2009 г. N 1294-ПП

НОРМЫ,
ПРИМЕНЯЕМЫЕ ПРИ НАЧИСЛЕНИИ НАСЕЛЕНИЮ ПЛАТЕЖЕЙ ЗА ЖИЛОЕ
ПОМЕЩЕНИЕ И КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ, А ТАКЖЕ РАСЧЕТЕ СУММ ЛЬГОТ
ПО ОПЛАТЕ НАЗВАННЫХ УСЛУГ

Утратили силу с 1 января 2011 года. - Постановление
Правительства Москвы от 30.11.2010 N 1038-ПП.